
Wijziging Uitvoeringsregels Wet arbeid vreemdelingen behorende
bij het Delegatie- en Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemdelingen

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
18 oktober 2006, nr. AM/AMI/06/72629,
tot wijziging van de Uitvoeringsregels
Wet arbeid vreemdelingen behorende
bij het Delegatie- en Uitvoeringsbesluit
Wet arbeid vreemdelingen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 8, derde lid, en 22
van de Wet arbeid vreemdelingen;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregels Wet arbeid vreem-
delingen behorende bij het Delegatie- en
Uitvoeringsbesluit Wet arbeid vreemde-
lingen1 worden als volgt gewijzigd:
Aan paragraaf 19 wordt een zin toege-
voegd, luidende:
De Centrale organisatie werk en inko-
men kan eveneens afwijken van artikel
8, eerste lid, onder b, Wet arbeid vreem-
delingen indien vanwege het specifieke
karakter van de werkzaamheden het op

voorhand duidelijk is dat prioriteitgenie-
tend arbeidsaanbod voor de desbetref-
fende functie niet beschikbaar is.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 1995, 168; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 september 2006 (Stcrt. 182).

Toelichting

Ter uitvoering van de motie-Bakker
over Kennismigranten (Kamerstukken
II, 30300 XII, nr. 30) heeft het kabinet
bij brief 31 maart 2006 de Tweede
Kamer gemeld dat de CWI de mogelijk-

heid krijgt om bij het aanvragen van een
tewerkstellingsvergunning af te zien van
de verplichte 5 weken vacaturemeldings-
termijn, als duidelijk is dat die vaca-
turemelding geen zin heeft, bijvoorbeeld
vanwege het specifieke en vaak tijdelij-
ke karakter van de werkzaamheden
waarbij plaatsing van binnenlands
arbeidsaanbod niet aan de orde is. Dit
betekent een aanzienlijke verkorting van
de tewerkstellingsvergunnings-
procedure voor vreemdelingen die in
Nederland aan de slag gaan maar geen
concurrentie vormen voor Nederlandse
werklozen. Deze wijziging van de uit-
voeringsregels Wet arbeid vreemdelin-
gen is een onderdeel van de implementa-
tie van de motie-Bakker, waarbij de
CWI – indien duidelijk is dat binnen-
lands arbeidsaanbod niet beschikbaar is
– de bevoegdheid krijgt om af te wijken
van de toetsing op de vacaturemelding.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 25 oktober 2006, nr. 208 / pag. 17 1


